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Ne toiveet, joita viime vuoden alussa saattoi olla raha- Johtava kat- 
oiojen helpottumisesta, eivät ole vuoden kuluessa toteu- »am roka

n n eet. Europan pääomamarkkinoilla on yleensä vallinnut markkinoihin. 
epävakaisuutta ja luottamuksen puutetta, johon nähtäväs- 
■i on vaikuttanut myöskin se seikka, että Pohjois-Ameri
kan Yhdysvalloissa vuosien 1907- -1908 rahapulan vaiku
tukset yhä edelleen ovat tuntuneet.

Ranskassa on diskonttokorke voitu pysyttää 3 %:ssa_
^n-dannissa taas on korko, joka vuoden vaiheessa oli ollut
4 's ) °  -}a helmikuussa laskeutui 3 %:iin sekä senjälkeen 
ohut erinäisten pienempäin vaihtelujen alaisena, syys- 
juuissa jälleen noussut 4:ään ja lokakuussa edelleen 

laskeutuakseen sitten joulukuussa 4x/2 %:iin. Sak- 
^issa, jossa korko edellisen vuoden lopussa vallinneesta 
•> /forsta oli helmikuussa myöskin laskeutunut i %:iin. 
porotettiin se syyskuussa jälleen 5 '/»:iin. Venäjällä on 
*e Pysyttäytynyt jokseenkin vakavasti V/., ja 5 %:ssa.
‘ pn sijaan että korko myöskin Tanskassa ja Norjassa 
on ollut muuttumattomana, eli toisessa maassa 5 , fcoi- 

s;̂ a 4 % ,  alem se Ruotsissa tammikuussa 5 :stä 4 ’ /•,
" :nn;  mutta korotettiin lokakuussa jälleen 5 %:ksi.

Suomen taholta on vuonna 1910 verrattain vähän e- 
^nnnytty lainanottajana Europan pörsseissä. Kun vuon
iini maahan tuotiin 45 miljoonaa markkaa, jotka sa- 

oiun vuoden tammikuussa saatiin V/. ,  %  suomalaisella 
iiolamalla 31 yiäivältä joulukuuta 1908, ja 57,t mil- 

markkaa, jotka erinäiset kiinteistöpankit ja kau- 
kom uUnnaf ° livat hankkineet, niin on vuonna 1910 ul- 
n a n i ■ otettu vain Jrksi kiinteistöpankin ja yksi kun- 
erin ama\.yhteensä 8 miljoonaa markkaa, jonka ohessa 
ulkrf186̂  Rikkeet yksityisten pankkien välityksellä ovat 
kan mailta saanee  ̂ lyhyeksi ajaksi luottoa, joka ei kuiten- 

< n nouse huomattaviin määriin.
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Suomen Pan- 
län liike.

Tämä ulkomaisen pääomaa tuonnin vähentyminen 
ei ole voinut olla vaikuttamatta epäedullisesti raha-ase
maan Suomessa. Teollisuus on tosin yleensä kuluneena 
vuonna toiminut .jonkun verran edullisemmin kuin lä
hinnä edellisinä. Kauppaolot p l i  u  tavarain arkki noilla oli
vat hyvät ja paperi- sekä puumassateollisuuden tuottei
den vienti voi myöskin lisäytyä. Mutta vuoden sato ei ollut 
kaikin puolin tyydyttävä. Ja samalla kuin jatkuva vilkas 
ra, k en n us toimi n ta kaupungeissa ja niiden läheisyydessä 
yhä edelleen on sitonut melkoisia pääomia, on tavaran- 
vaihto ulkomaiden kanssa, etupäässä elintarpeiden suu
rena pysyvän kulutuksen vuoksi, myöskin vuonna 1910 
osottanut tuntuvaa tuonnin enemmyyttä. Selitettävissä on, 
että rahanniukkuus tämän kautta on lisääntynyt, jota on 
osottanut m. m. epäedullisempi suhde kuin lähinnä edel
lisinä vuosina panojen ja ottojen välillä yksityisissä pan
keissa ja säästöpankeissa.

Ne Suomen Pankin voittovarojen siirrot vuosilta 
1905— 1909, jotka Eduskunnan päätösten mukaan on tehty 
sen vararahastoon, ovat helpottaneet Pankille niiden li
sääntyväin oikeutettujen vaatimusten tyydyttämistä, joita 
sille on asetettu, sekä osaltaan tehneet mahdolliseksi vuo
den alussa vallitsevan korkokannan, 5, 5 ll2 ja 6 % : n ,  py
syttämisen muuttamattomana suurimman osan vuotta. 
Pankin lainananto, joka vuoden vaiheessa oli 71,9 mil
joonaa markkaa, siitä 6 ,i miljoonaa yksityispankeille, oli 
kuitenkin marraskuun 30 päivänä noussut 90,* miljoo
naan markkaan, josta 13,s miljoonaa markkaa yksityispan
keille. Myöskin joulukuun edellisellä puoliskolla lisääntyi 
lainananto ja Pankin käyttämätön setelinanto-oikeus oli 30 
päivänä marraskuuta, siitä huolimatta että setelin-anto-oi- 
keuden vakuutena oleva arvonvastine nousi 136,o miljoo
naan markkaan, josta 1 1 1 ,s miljoonaa markkaa ulkomaista 
vastinetta, laskeutunut 27,o miljoonaan markkaan, vastaa- 
vain lukujen vuotta aikaisemmin ollessa 128,9 100,5 ja 40,= 
miljoonaa markkaa. Tämän tähden ja kun käyttämätön 
setelinanto-oikeus edelleen väheni, katsoivat Pankkival
tuusmiehet 15 päivänä joulukuuta pidetyssä kokoukses
sa olevan suostuttava Johtokunnan esitykseen Pankin 
kaikkien korkomääräin korottamisesta 1/ i % :lla.

Joulukuun 31 päivänä oli setelinannon aivon vastine
138,o miljoonaa markkaa, josta 113,3 miljoonaa m a r k k a a
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ulkomaista vastinetta, ja lainananto nousi 92,s miljoonaan 
markkaan sekä käyttämätön setelinanto-oikeus 26,7 mil
joonaan markkaan. Liikkeessä olevia seteliä, joitten määrä 
vuoden alussa nousi 111,6 miljoonaan markkaan, oli vuo
den kuluessa keskimäärin 119,» miljoonaa markkaa sekä 31 
päivänä joulukuuta 123,» miljoonaa markkaa.

Suomen Pankin liikkeen erittäinkin viime vuosina 
tapahtuneeseen kasvamiseen nähden on valitettavaa, ettei 
asianomaista vahvistusta vielä ole saatu niihin muutok
siin, jotka Eduskunta 1908 vuoden toisilla valtiopäivillä 
on päättänyt tehtäväksi Pankin voimassaolevan ohje
säännön 18 ja 19 §:ään, ja joiden kautta setelinanto-oikeus 
tulisi lisääntymään 10 miljoonaa markkaa sekä sen lai
nan eli luoton määrä, mikä metallisen kassan vahvista
miseksi ulkomailta saataisiin ottaa, niinikään 10 miljoo
naa markkaa.

Suomen Pankin tilinpäätöksen mukaan vuodelta Voittovarojen
1910 ovat sanotun vuoden käytettävissä olevat voittovarat käyttö/mmn. 
7,943.613 markkaa 36 penniä. Niihin syihin nähden, jotka 
edelleen kehottavat lisäämään Suomen Pankin varoja, 
saavat Pankki valtuusmiehet ehdottaa, että Pankin mai
nitusta vuosivoitosta suurin mahdollinen määrä, mutta 
vähintään kolmasosa, siirrettäisiin vararahastoon.



Erinäisiä Pankkivaltuusmiesten käsittelemiä 
asioita.

Suomen Fan
kin ulkomai
set asiamie

het.

1 §.

Kirjeessä 7 päivältä tammikuuta 1010 ilmoitti .Johto
kunta että pankkitoimiiiirni National Bank of Gommerce, 
New Yorkissa, joka omistaa 25,000,000 dollarein suuruisen 
osakepääoman ja 15,394,000 dollarein suuruisen varara
haston, oli tarjoutunut toimimaan Suomen Pankin kir
jeenvaihtajana Amerikassa sellaisilla ehdoilla, jotka olivat 
pidettävät Suomen Pankille edullisina. Vaikkakin Suo
men Pankilla jo ennestään on kalisi kirjeenvaihtajaa Ame
rikassa, pitivät Pankkivaltuusmiehet suotavana että Suo
men Pankki tekee voitavansa helpottaakseen Amerikassa 
asuvien suomalaisten rahansiirtoja kotimaahan ja val
tuuttivat sentähden tl päivänä tammikuuta 1910 Johto
kunnan ottamaan Pankin asiamieheksi Amerikassa pu
heena olevan pankin.

Johtokunnan ilmoituksen mukaan oli myöskin pank- 
kitoiminimi ,,Sohweizeriseher Bankverein" Baselissa tar
joutunut toimimaan Suomen Pankin kirjeenvaihtajana 
Sweitsissä Suomen Pankille edullisilla ehdoilla. Schweize- 
rischer Bankverein, jolla on 75,000,000 frangin suuruinen 
osakepääoma, siitä 62.800.000 frangia täysin maksettua, ja
16,330,000 frangin suuruinen vararahasto, kuuluu siihen 
konsortioon, joka on Suomelle hankkinut sen viimeisen 
valtiolainan. Pankkivaltuusmiehet valtuuttivat 22 päi
vänä helmikuuta 1910 Johtokunnan ottamaan sanotun

äpankkitoiminimen Suomen Pankin asiamieheksi Sweit- 
sissä.

Kirjeessä 1 päivältä marraskuuta 1910 tarjoutui pank- 
kitoiminimi Filiale der K. K. Priv. Oesterreichischen Gre- 
•dit-Anstalt för Händel und Gewerbe in Triest, .jonka peri- 
misasioita Suomen Pankki jo useana vuonna on välitttä- 
nyt ja jolla pankilla on 120,00*0,000 kruunun suuruinen 
osakepääoma sekä 64,000,000 kruunun vararahasto, toimi
maan Suomen Pankin kirjeenvaihtajana Triestissä ja 
muuallakin Itävallassa. Tämän johdosta valtuuttivat 
Pankkivaltuusmiehet, Johtokunnan esityksen mukaisesti,
1 päivänä joulukuuta 1910 Johtokunnan ottamaan mai
nitun pankkitoiminimen Suomen Pankin kirjeenvaihta
jaksi Triestissä.

Huhtikuun 24 päivänä 1909 annettujen määräysten Pankin vek- 
roukaan on Pankin lainanannossa käytetty seuraavia kor- »eli-ja  laina- 
kornääriä: usliikettä ho»-

5 prosenttia diskontatessa puhtaita liikevekseleitä, lieviä m a a ra 

joilla eräpäivään ei ole kolmea kuukautta pitempi aika; yksiä.
5 7 2 prosenttia diskontatessa samallaisia vekseleitä,

.joilla eräpäivään on kolmea kuukautta pitempi aika kuu
teen kuukauteen asti, sekä irtisanottuja talletustodistuksia, 
joilla eräpäivään ei ole kolmea kuukautta pitempi aika;

6 prosenttia diskontatessa muita vekseleitä huolimatta 
S1itä, onko niillä eräpäivään pitempi tai lyhempi aika, sekä 
talletustodistuksia, joilla eräpäivään on kolmea kuukautta 
Pitempi aika, aina kuuteen kuukauteen asti;

5 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kassa
kreditivejä, joiden vakuutena on kultaa ja hopeata, Suo
men valtion ja Suomen hypoteekkiyhdistyksen valtion ta
kuulla varustettuja ulkomaan rahan määräisiä obligatsio- 
neja sekä ulkomaisten valtioiden antamia taikka valtiota- 
kuulla varustettuja obligatsioneja;

5 7» prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja 
kassakreditivejä, joiden vakuutena on muunlaisia obli- 
Satsioneja, talletustodistuksia ja kiinnityksiä, sekä

6 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kassa
kreditivejä osakkeita vastaan.

Kassakreditivien sisäänkirjoitusmaksu on laskettu 1/2 
Prosentin mukaan vuodelta, mutta kreditivejä ei ole myön-
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uetty pitemmäksi ajaksi kuin puoleksi vuodeksi. Sen 
ohessa on Johtokuntia ollut oikeutettu, kuten ennenkin, 
sattuvissa tapauksissa diskontatessa vekseleitä, joita ei ole 
pidettävä puhtaina liikevekseleinä, sovelluttamaan puh
taita liikevekseleitä varten voimassa olevia korkomääriä 
sekä erityisesti laskemaan nämät viimemainitut korko- 
määrät yksityispankkien vekseleitä redi s kontatessa

Joulukuun 15 päivänä 1910 korotettiin korot niin että 
ne tulivat olemaan:

5 7» prosenttia diskontatessa puhtaita liikevekseleitä 
sekä irtisanottuja talletustodistuksia, joilla maksupäivään 
ei ole kolmea kuukautta pitempi aika;

6 prosenttia diskontatessa samallaisia vekseleitä .ja tal
letustodistuksia, joilla maksupäivään on kolmea kuu- 
kalitta pitempi aika, aina kuuteen kuukauteen asti; sekä

6 Ys prosenttia diskontatessa muita vekseleitä, huoli
malta siitä, onko niillä maksupäivään pitempi tai lyhempi 
aika;

5 7» prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja 
kassakreditiivejä, joiden vakuutena on kultaa ja hopeata, 
Suomen valtion ja Suomen Hypoteekkiyhdistyksen valtion 
takuulla varustettuja obligatsioneja ulkomaan rahalle sekä 
ulkomaisten valtioiden antamia taikka valtion takuulla 
varustettuja obligatsioneja;

6 prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kassa
kreditiivejä, joiden vakuutena on muunlaisia obligatsio
neja, talletustodistuksia ja kiinnityksiä, sekä

6 7 a prosenttia myönnettäessä hypoteekkilainoja ja. 
kassakreditiivejä osakkeita vastaan.

Määräykset kassakreditiivien sisäänkirjoitusmaksusta. 
kreditiivien ajasta ja Johtokunnan oikeudesta sattuvissa 
tapauksissa diskontatessa vekseleitä, joita ei voida pitää 
puhtaina liikevekseleinä, sovelluttaa puhtaita liikevekse
leitä varten voimassa olevia korkomääriä sekä erityisesti 
laskea nämät korkomäärät yksityispankkien vekseleitä re- 
diskontatessa pysytettiin samanlaisina kuin ennestään 
olivat.

S 3.

Toimenpitein Vuonna 1910 ovat Pankkivaltuusmiehet käsitelleet yh
tä, jotka kos- teensä 6 maksuajan pitennystä, akortia ja muita helpotuk- 
kevat yksityis- siä koskevaa hakemusta, joilta on tarkemmin kerrottu

9

maaliskuun 1, huhtikuun 8, syyskuun 15, lokakuun 28 ja ten sitourmk- 
joulukuun 15 päivänä tehdyissä pöytäkirjoissa. siä Pankille.

Pankin Johtokunnan esityksestä ovat Pankkivaltuus
miehet joulukuun 15 päivänä 1910 päättäneet, että erinäi
set Pankin saatavat, määrältään yhteensä 580 markkaa, 
olivat siirrettvät epävarmoihin saataviin. Tämän ohessa 
Valtuusmiehet ovat suostuneet siihen, että aikaisemmin 
epävarmoihin siirrettyjä saatavia yhteensä 3,471 markkaa 
52 penniä tileistä kokonaan poistetaan.

4 §.

Suomen Pankin ohjesäännössä määrätyn tarkastuk- Pankin hai
sen  vuodelta. 1909 ovat Eduskunnan valitsemat tilin fcarkas- limm tarkas
t i  at toimittaneet maalis- ja huhtikuussa 1910. Tarkasta- tus. 
jäin puoltosanan mukaisesti ja Pankin ohjesäännön tätä 
koske vai n säännösten nojalla ovat Pankkivaltuusmiehet 
Eduskunnan puolesta 8 päivänä huhtikuuta 1910 myöntä
neet Johtokunnalle vastuunvapauden Pankin hallinnosta 
vuodelta 1909.

§ 5.

Pankkivaltuusmiehet ovat Pankin kirjojen ja tililas- Pankki M m -  
kujen sekä haarakonttoreista tulleiden ilmoitusten nojalla usliikkeeniar- 
■|°ka kuukautena toimittaneet sellaisen Pankin liikkeen kashos.
■ia lainauksen tarkastuksen, kuin Valtuusmiehille anne
tun johtosäännön 2 §:ssä mainitaan. Myöskin ovat Pank
kivaltuusmiehet tarkastaneet Pankin Johtokunnan lähinnä 
edellisen kuukauden pohjapöytäkirjat.

6. §.

Pankin ohjesäännön 40 §:n määräyksen mukaisesti Katsastukset: 
ovat Pankkivaltuusmiehet toimittaneet pääkonttorin kassa- a) paukont- 
holvien ja kaikkien rahastojen sekä laina- ja vakuuskirjain tolissa, 
ynnä talletusten katsastuksen 6 , 8. 10, 13, 15, 27 ja 28 päi
vänä syyskuuta sekä 3 ja  4 päivänä lokakuuta. Sanotussa
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katsastuksessa saadut tulokset, jotka on annettu Johto
kunnan tiedoksi, ovat olleet Pankin kirjain mukaiset.

' t M.itä Pankin haarakonttoreihin tulee ovat Pankkival-
tuusmiehet antaessaan määräykset valitsemillensa diskont
tokomiteain jäsenille myöskin kehottaneet heitä kerran 
kuukaudessa mielensä mukaan kulloinkin erikseen mää
rättävinä aikoina toimittamaan säädetyt katsastukset kont
toreissa.

Sitäpaitsi ovat tarkastuksia toimittaneet:
Pietarin konttorissa 14 päivänä helmikuuta Pankin 

Johtokunnan Puheenjohtaja von Collan.
Turun konttorissa 15— 17 päivänä maaliskuuta v. t. 

Pankinjohtaja Basilier;
Porin konttorissa 8—-10 päivänä toukokuuta v. t. Pan

kinjohtaja Basilier;
Tampereen konttorissa 10— 12 päivänä toukokuuta 

v. t. Pankinjohtaja Basilier;
Hämeenlinnan konttorissa 12— 13 päivänä toukokuuta 

v. t, Pankinjohtaja Basilier;
Joensuun konttorissa 4—5 päivänä heinäkuuta v. t. 

Pankinjohtaja Basilier;
Sortavalan konttorissa 5 7 päivänä heinäkuuta v. t. 

Pankinjohtaja Basilier;
Nikolainkaupungin konttorissa 8— 10 päivänä syys

kuuta v. t. Pankinjohtaja Basilier;
Jyväskylän konttorissa 11— 12 päivänä syyskuuta v. t. 

Pankinjohtaja Basilier;
Oulun konttorissa 24— 26 päivänä marraskuuta v. t. 

Pankinjohtaja Basilier;
Mikkelin konttorissa 5 6 päivänä joulukuuta v. t. 

Pankinjohtaja Basilier;
Kuopion konttorissa 7 9 päivänä joulukuuta .v. t. 

Pankinjohtaja Basilier;
Kotkan konttorissa 10 päivänä joulukuuta v. t. Pan

kinjohtaja Basilier, sekä
VViipurin konttorissa 14—-16 päivänä joulukuuta Pan

kinjohtaja Järnefelt, 
iu Pietarin Pietarin konttorin katsastusmiehinä ovat toimineet 
konttorissa. Suomen passiviraston päällikkö Todellinen Valtioneuvos, 

Vapaaherra Th. Bruun ja hänen varamiehenään saman vi
raston oikeudenkäyntiapulainen Kollegineuvos H. J. He
lenius.
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Sikäli kuin kuluneita seteleitä on pääkonttoriin saa
punut ja suurempi määrä niitä kerääntynyt, ovat Pankki
valtuusmiehet sitä varten kutsutuilla henkilöillä lasketut- 
taneet sellaiset setelit, jotka sitten on poltettu Pankin ta
lossa olevassa, uunissa. Tietoja poltetuista teleistä on 
Pankkivaltuusmiesten pöytäkirjoissa, syyskuun 2 , 5 , 7 , 9 ,
12 ja 15 sekä .joulukuun 12, 15. 17, 19, 21, 27, 29 ja 31 
Päivältä 1910.

8 8, '

Kirjeessä 15 päivältä kesäkuuta 1910 ilmoitti Johto
kunta että Herra Ferdinand Tilgmann oli tarjoutunut 
Suomen Pankin lukuun sen omassa setelipainossa valmis
tamaan uusia 50, 100, 500 ja 1,000 markan seteleitä nou
dattamalla asianomaisesta vahvistettuja piirustuksia ja että 
«anotun tarjouksen mukaisesti kokonaiskustannukset uu
dista seteleistä, paperin hinta niihin luettuna, tulisi kuta
kin seteliä kohti olemaan: 50 markan seteliltä 8 ,i penniä, 
f00 markan seteliltä 10,» penniä, 500 markan seteliltä 27,» 
Penniä (vaihtoehtoisesti 17,« penniä) ja 1000 markan sete
iltä 27,4 penniä. Tämän johdosta pyysi Johtokunta vai
nutusta lopullisen sopimuksen tekemiseen Herra Tiler- 

^annin kanssa puheena olevien setelien painattamisesta 
•V ‘ämainituilla ehdoilla ja esitti, että Johtokunnan ratkais
evaksi jätettäisiin, kumpaako tekotapaa 500 markan sete- 
’en suhteen, kalliimpaa vaiko halvempaa, oli noudatet- 
ipVa' ähän esitykseen suostuivat Pankkivaltuusmiehet 
■* Päivänä kesäkuuta 1910.

9 s.

Suomen Eduskunnan kirjelmässä 28 päivältä touko- 
Hiuta 1910 ilmoitettiin Pankkivaltuusmiehille, että Suo
ri Pankin käyttämättömät voittovarat edelliseltä vuo-
I 61 € ’ ;>.915,456 markkaa 32 penniä, olivat Pankin varara- 

astoon siirrettävät;- jonka päätöksen Pankkivaltuusmie- 
^ m°ittivat Pankin Johtokunnalle tiedoksi ja nouda

ttavaksi.

Kulunekt.en 
setelien polt

taminen .

Pankin uusien 
setelien pai

natus.

Suomen Pan
tein käyttä
mättömät 

voittovarat.
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10 §.

Pankin Min- Kirjeessä 28 päivältä tammikuuta: 1910 ilmoitti Johto- 
feutöjä ja  kunta että Turun kaupungissa oleva yhtiö ,,Fastighets- 

kontiorihv.one- aktiebolaget Verdandi” , jossa Suomen Pankki omisti 50 
Mtoja koske- osaketta a <^500 markkaa ja jonka talossa Suomen Pan- 

vm tomenpi- kiila oli vuokrattu huoneusto 1 päivästä kesäkuuta 1909  
teitä. kymmenen vuoden ajaksi, oli tarjoutunut ostamaan Pankin 
Turun osakkeet mainitussa yhtiössä luvaten niistä Smk. 2 ,200 : 

konttori, osaketta, kohti eli siis 110.000 markkaa. Koska Johtokun
nan mielestä, siihen nähden että oman talon hankkiminen 
Suomen Pankille Turussa viime aikoina oli käynyt yhä 
tarpeellisemmaksi, Pankille oli edullista myydä osak
keensa sanotussa yhtiössä ja niistä tarjottu hinta oli koh
tuullinen, esitti Johtokunta että sille annettaisiin valta 
myydä osakeyhtiö Verdandille Pankin omistamat 50 osa
ketta mainitussa yhtiössä tarjotusta hinnasta. 2,200 mark
kaa osakkeelta. Tähän esitykseen suostuivat Pankkival
tuusmiehet 7 päivänä helmikuuta 1910.

Huhtikuun 28 päivänä 1910 päivätyssä kirjeessä anoi 
Johtokunta valtuutusta Suomen Pankille rakennettavaa 
taloa varten ostaa neljänneksen Kirjankustantaja G. W . 
Wilenin omistamasta Turun kaupungissa Linnan- ja Kris- 
tiinankatujen kulmassa sijaitsevasta tontista, .joka tontti 
kokonaisuudessaan on 4.640,.m neliömetriä pinta-alaltaan 
ja josta mainittu neljännes on tarjottu Pankille 80 mar
kasta neliömetriltä eli siis noin 93,000 markan hinnasta.

Asiata samana päivänä käsitellessään katsoivat Pank
kivaltuusmiehet Johtokunnan ehdotuksen hyvin perustel
luksi, jonka tähden se Pankkivaltuusmiesten mielestä oli 
hyväksyttävä. Mutta sen johdosta että 1908 vuoden toisten 
valtiopäiväin Pankkivaliokunta Eduskunnalle antamas
saan mietinnössä N:o 2 Suomen Pankin hallintoa ja tilaa 
vuonna 1907 koskevan tarkastuksen johdosta, oh lausunut 
että Pankkivaltuusmiehillä olisi ollut syytä alistaa eräs yh
täläinen asia Eduskunnan ja sen Pankkivaliokunnan har
kittavaksi. minkä lausunnon Eduskunta oli hyväksynyt, 
päättivät Pankkivaltuusmiehet lähettää Johtokunnan edel
lämainitun kirjeen Pankkivaliokunnalle sellaista toimen
pidettä varten, johon asia antaisi aihetta.

Mietinnössään Suomen Pankin hoidosta ja tilasta 
vuonna 1909 oli Pankkivaliokunta alistanut asian E d u s 

kunnan ratkaistavaksi puoltaen esitykseen suostumista, 
ja hyväksyi Eduskunta 13 p . toukokuuta 1910 Pankkivalio
kunnan edellämainitun mietinnön, minkä jälkeen Pank- 
ki\ altuusmiehet ovat ilmoittaneet Eduskunnan sanotun 
Päätöksen Johtokunnalle tiedoksi ja noudatettavaksi.

Sittenkun Pankkivaltuusmiesten päätöksen mukaan 
päivältä toukokuuta 1907 Suomen Pankille oli ostettu 

Leskirouva Betty Ungernin omistama talo ja tontti Kuo
pion kaupungissa, oli Johtokunta antanut sanotussa kau
pungissa asuvalle arkkitehdille J. W . Strömbergille toi
meksi laatia piirustukset ja kustannusarvion mainitulle 
tontille rakennettavaa taloa varten, jossa tulisi olemaan 
pankille sopiva huoneusto. Kirjeessä 8 päivältä maalis
kuuta 1910 esitti Johtokunta, oheenliittäen sanotut piirus
tukset ja kustannusarvion, joka nousi Smk:aan 290,000:— , 
että mainittu määrä myönnettäisiin Pankin varoista käy
tettäväksi kerrottua tarkoitusta varten.

Koska Pankkivaltuusmiehet pitivät ehdotetun raken
nuksen kustannusta liian suurena, niin Valtuusmiehet 8 
Päivänä maaliskuuta 1910 päättivät kehottaa Johtokuntaa 
'itämaan harkittavakseen, eikö olisi mahdollista saada 
Jalo rakennetuksi vähemmästä hinnasta, ja siinä tarkoi
tuksessa lähettämään uuden ehdotuksen Valtuusmiehille.
| Kirjeessä 21 päivältä huhtikuuta 1910 ilmoitti Johto
kunta kehottaneensa arkkitehti J. W . Strömbergiä supis
tamaan edellämainittua kustannusarviota ja saaneensa hä
nen laatimansa uuden kustannusarvion, jonka mukaan ar- 
'riosumma rakennusta pienentämällä ja tekemällä sisustus 
^ahdollisimman yksinkertaiseksi oli saatu alenemaan
- mk:aan 166,000:---. Tähän tulisi lisäksi 7,000 markkaa, 
i0? P;' n k k i h u o n eustoon laadittaisiin keskuslämmityslaitos, 
rV** -»,000 markkaa, jos tässä yhteydessä kustannukset 
' nimistöstä, aitauksista ja pihan tasoittamistöistä otettai- 
' J,n lukuun, joten kustannukset pankkitalosta siten tulisi- 
‘ at kaiken kaikkiaan nousemaan 200,000 markkaan, ja 
'J5ysi Johtokunta saada tarkoitusta varten käyttää tämän
ahamäärän.

Asiaa 28 päivänä huhtikuuta esiteltäessä piti Pankki- 
'■ uusmiesten enemmistö Johtokunnan ehdotusta hyvin 
erusteltuna, jonka vuoksi se olisi hyväksyttävä, mutta

• a ettiin asia, samasta syystä kuin edellä Turun konttoria 
^k e v a ssa  asiassa on mainittu, Pankkivaliokunnan har
attavaksi.

ta

b) K uopion  
konttori.
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e) Oulun 
konttori.

VViipurin 
konttorin var

tioiminen.

Erinäisiä 
määrärahoja. 
a) Määräraha 
virkalomaa 

varten.

h )  E l ä k k e i t ä .

Kirjeen mukana 13 päivältä toukokuuta 1910 lähetti 
Eduskunta Pankkivaltuusmiehille hyväksymänsä Pankki
valiokunnan mietinnön Suomen Pankin hoidosta ja tilasta, 
vuonna 1909, josta kävi selville, että Pankkivaliokunta oli 
puoltanut kysymyksessä olevan talon rakentamista, ja ort 
Eduskunnan mainittu päätös ilmoitettu Johtokunnalle tie
doksi sekä noudatettavaksi.

Johtokunnan esityksen mukaan valtuuttivat Pankki
valtuusmiehet 21 päivänä tammikuuta ja 12 päivänä touko
kuuta 1910 Johtokunnan käyttämään yhteensä 769 mark
kaa 50 penniä erinäisten korjaustöiden toimittamiseen 
Pankin Oulussa omistamassa talossa.

11

Pankin ^Viipurissa olevan konttorin vartioimista var
ten on Keisarillinen Senaatti 10 päivänä helmikuuta 1910 
Pankkivaltuusmiesten esityksestä edelleenkin myöntänyt 
tarvittavan määrärahan valtiovalloista.

Johtokunnan esityksen johdosta ovat Pankkivaltuus
miehet 1 päivänä joulukuuta 1910 anoneet että määräraha 
samaa tarkoitusta varten myönnettäisiin myöskin vuo
deksi 1911.

12 §.

Vuosirahasääntöön pantua määrärahaa virkaloman 
hankkimiseksi virka- ja palvelusmiehille on vuonna 1910 
käytetty 19,370 markkaa 7 penniä. Pankkivaltuusmiesten 
päätös virkalomaa varten säädetyn määrärahan käyttä
misestä on merkitty toukokuun 12 päivänä samana vuonna 
tehtyyn pöytäkirjaan.

Sittenkun Keisarillinen Senaatti 21 päivänä lokakuuta 
1910 oli hakemuksesta myöntänyt Suomen Pankin Niko
lainkaupungin konttorin Pankinkomisariukselle Valter 
Ossian Gaddingille eron mainitusta toimesta, ovat Pankki
valtuusmiehet saman kuun 28 päivänä Gaddingin eläke
hakemusta esiteltäessä myöntäneet hänelle vuotuisen 4,000 
markan suuruisen elinkautisen eläkkeen.

Pankin Wiipurin konttorin vahtimestarille Wilhelm  
Sixtus Wa.seniukselle, joka pyynnöstä oli saanut eron toi

mestaan lukien 1 päivästä kesäkuuta 1910, ovat Pankki
valtuusmiehet 26 päivänä toukokuuta sanottuna vuonna 
myöntäneet vuotuisen 1,000 markan suuruisen elinkauti
nen eläkkeen, mikä' vastaa Waseniuksen nauttimaa vaki
naista palkkaa.

Johtokunnan esityksestä myönsivät Pankkivaltuus- <•.) Saturnus 
miehet 26 päivänä toukokuuta 1910 Wiipurin konttorin t«n palkki**, 
eronsaaneelle vahtimestarille W . S. Waseniukselle, joka m, 
kauan aikaa nuhteettomasti oli toiminut Pankin palveluk- 
Sessa, 500 markan suuruisen lahjapalkkion.

Pietarin konttorin molemmille rahanlukijoil-le, vahti
mestarille ja vahtimestarinapulaiselle on annettu satun- 
haisten paJkkioitten määrärahasta tavanmukaiset lahja- 
palkkiot pääsiäiseksi ja uudeksivuodeksi yhteensä 430 
•nplaa.

Sen johdosta että Pietarin konttorin entinen vahtimes
tari Aleksander Wasiljeff, joka vuonna 1909 oli 75 vuoden 
'piisenä ja täysin palvelleena eronnut sanotusta toimesta.
Pitkällistä tautia sairastettuaan vuonna 1910 oli kuollut 
*'nn varattomana ettei hänen leskelleen jäänyt sen verran 
varoja että ne olisivat riittäneet vainajan hautaukseen,
Työnsivät Pankkivaltuusmiehet, Johtokunnan esityksestä,

Päivänä toukokuuta 1910 Wasiljeff vainajan leskelle 300 
markkaa hautausavuksi.

Joulukuun 12 päivänä 1910 myönsivät Pankkivaltuus- 
lalf Pankin Kotkan konttorin vahtimestarille A. Kuro
n e  korvauksena siitä ylityöstä, mikä hänellä oli ollut 

uutettaessa Pankin konttoria sen uuteen huonenstoon
00 markkaa.

13 §.

/  '(ipJc f ith  ir nti f -

ftarmkscti 
v ira t.

r)a-ii!-0ka ku u n- 21 pä-ivänä 1910 myönsi Keisarillinen Se- 
ernr «  kuten jo on mainittu, siitä tehdystä anomuksesta 
Sari' i ll°men Pankin Nikolainkaupungin konttorin komi- 

se^e Valter Ossian Gaddingille hänen mainitusta 
'nastaan.

tyi«+  ̂11 kavai;>autia osaksi kivulloisuuden ja osaksi yksi- 
m-ii as’ain tähden ovat vuonna 1910 nauttineet alla- 

nittujen konttorien hoitajat nimittäin:
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Jyväskylän konttorin hoitaja 1. 0 . P. Ruotzi 17 päi
västä tammikuuta seuranneen helmikuun loppuun sekä 
elokuun ajan;

Nikolainkaupungin konttorin hoitaja V. O. Gadding 
23 päivästä tammikuuta seuranneen helmikuun 5 päivään 
sekä elokuun ajan;

Kuopion konttorin hoitaja O. Wallenius 3 päivästä 
helmikuuta 17 päivään samaa kuuta; sekä 13 päivästä 
elokuuta saman kuun loppuun;

Oulun konttorin hoitaja E. Rehnbäck 28 päiväsiä 
huhtikuuta seuranneen toukokuun 15 päivään ja heinä
kuun ajan;

Porin konttorin hoitaja E. Broms 16 päivästä touko
kuuta seuranneen kesäkuun 16 päivään;

Kotkan konttorin hoitaja W . Krogius heinäkuun a-
jan;

Mikkelin konttorin v. t. hoitaja K. G. Äkesson 1 päi
västä heinäkuuta saman kuun 16 päivään, sekä

Hämeenlinnan konttorin hoitaja B. E. Sundgren 25 
päivästä elokuuta, saman kuun loppuun saakka.

Edellämainittujen virkalomien aikana ovat Pankki
valtuusmiesten määräysten mukaan pankinkomisariuksen 
virkoja tavallisesti hoitaneet asianomaisten konttorien 
kassanhoitajat.

Muutoin on kesälomaa myönnetty konttorinhoitajille 
kullekin yhden kuukauden aika, jonka ohessa Johtokunta 
on mainituille hoitajille hakemuksesta myöntänyt lyhem- 
pää virkavapautta, ei kuitenkaan viikkoa pitemmäksi a- 
jaksi.

14 §.

Diskonttoko- gen johdosta että Suomen Pankin Kotkan konttorin 
miteat. diskonttokomitean ensimäinen varajäsen Tullinhoitaja 

R. P. W . Staudinger oli siirtynyt Pohjoismaiden Osake- 
pankin sikäläisen haarakonttorin vakinaiseksi tarkasta
jaksi sekä diskonttokomitean toinen varajäsen Insinööri 
J. A. Collin oli muuttanut pois paikkakunnalta, määrä
sivät Pankkivaltuusmiehet, Johtokunnan esityksen mu
kaan, 28 päivänä huhtikuuta 1910 näin avoimiksi joutu
neisiin diskonttokomitean varajäsenten toimiiD vuoden 
loppuun saakka ensimäiseksi varajäseneksi Isännöitsijä

Conrad Lönnströmin sekä toiseksi varajäseneksi Isännöit
sijä Emi] Saxellin.

Diskonttokomiteain jäseniksi sekä varajäseniksi vuo
deksi 1911 valitsivat Pankkivaltuusmiehet 1 päivänä joulu
kuuta 1910:

Hämeenlinnan konttoriin jäseniksi Insinööri Johan 
Henrik Holmenin ja Kauppias Anders Gustaf Skogsterin 
sekä varajäseniksi Tehtailija Gustaf Richard Fältmarsin 
ja Oikeusneuvosmies Gustaf Leonard Idestamin;

Joensuun konttoriin jäseniksi Lehtori Aaro Markkasen 
ja Kihlakunnantuomari Karl Gottfrid Krookin sekä vara
jäseniksi Kultaseppä Arttur Maurit.?. Koivulan ja Oikeus
neuvosmies Juho Ilmari Saloheimon;

Jyväskylän konttoriin jäseniksi Hovineuvos Adolf W il
helm von Zweygbergin ja Toimitusjohtaja Hugo Wilhelm  
Parviaisen sekä varajäseniksi Varatuomari Hjalmar Hu
go Ossian Hollmeruksen ja Kruununnimismies Anshelm 
Bonnebergin;

Kotkan konttoriin .jäseniksi Kaupunginkamreeri Gö
sta Nordgrenin ja ensimäisen Kaupunginlääkärin Viktor 
Hugo Alfthanin sekä varajäseniksi Isännöitsijä Conrad 
Lönnströmin ja Isännöitsijä Emil Saxellin;

Kuopion konttoriin jäseniksi Kihlakunnantuomari 
^i‘ans Oskar Möllerin ja Kunnallisneuvosmies Johan Fred
rik Dahlströmin sekä varajäseniksi Lääninrahastonhoita- 
■lan, Kollegiasessori Herman Werner Sahlsteinin ja Pro- 
ku risti Reino Brunilan:

Mikkelin konttoriin jäseniksi Kauppaneuvos Carl 
Fredrik Pöndisen .ja Liikennetarkastaja August Fredrik 
•franfeltin sekä varajäseniksi Kapteeni Woldemar \Vinte-

11 n ja Varikonesimies Edvin Alleenin
Nikolainkaupungin konttoriin jäseniksi Kauppaneu- 

li>S ^ a,‘1 l°han Hartmanin ja Pormestari hai Wilhelm  
hisselhlatlin sekä varajäseniksi Kauppias Johan Edvard 
ac-kmanin ja Varakonsuli Lennart Eliel Backmanin:

Oulun konttoriin jäseniksi Kauppaneuvos Fredrik 
dolf Riekin ja Oikeusneuvosmies Torsten Lundbergin 

-'■eka varamiehiksi Kunnallisneuvosmies Oskar Gustaf Lau
1 ri 1 n ja Kauppias Herman Anderssonin;

Porin konttoriin jäseniksi Kihlakunnantuomari, Laa- 
q /Y ' ’ 'i r̂ tleo( ôr Leopold Rekin ja Konttoripäällikö Claes 
J°tthard von Rehausenin sekä varajäseniksi Kauppias



18

Fritz Arthur Juseliuksen ja Kaupunginkamreeri Johan 
Leinebergin;

Sortavalan konttoriin jäseniksi entisen Kihlakunnan
tuomarin Karl Gustaf Bergin ja Kauppias Wilho Sorvalin 
sekä varajäseniksi Kauppias Ossi Evert Kivisen ja Liike
mies Alexander Johan Nissinin;

Tampereen konttoriin jäseniksi Kunnallisneuvos 
Carl Wilhelm Äkerlundin ja Tehtailija Johan Oskar 
Björkellin sekä varajäseniksi Kauppaneuvos Fabian Klin- 
gendahlin ja Varatuomari Walter Björkstenin;

Turun konttoriin jäseniksi Kunnallisneuvos Hans 
Gustaf Hoffstedtin ja Kunnallisneuvosmies Ernst Petter 
Johan Thomen sekä varajäseniksi Kauppias Evert W il
helm Nylundin ja Kapteeni, Vapaaherra Rolf Maximili- 
an Carpelanin;

Wiipurin konttoriin jäseniksi Hovioikeudenneuvos 
Egid William Elfvengrenin ja Konsuliagentti Carl Edvin 
Ekströmin sekä varajäseniksi Kirjakauppias Viktor Ho- 
vingin ja Oikeuspormestari Ivar Gerhard Alopseuksen.

15

Pankkival- Pankkivaltuusmiehistä olivat vuonna 1810 vuorossa 
tuusmiesten eroamaan, niistä kolmesta valtuusmiehestä, joiden tulee 
virantoimi- olla osallisina kaikisisa käsiteltävänä olevissa asioissa, 

tus. Professori Kaarlo Juho Stählberg, sekä niistä kolmesta 
valtuusmiehestä, joiden tulee olla osallisina kaikkien val
tuusmiesten yhteisesti ratkaistavissa asioissa, Kauppa
neuvos Gösta Björkenheim.

Toukokuun 19 päivänä 1910 toimitetussa Suomen 
Pankin pankkivaltuusmiesten ja tilintarkastajain ynnä 
heidän varamiestensä vaalissa tulivat valituiksi:

Pankkivaltuusmieheksi olemaan osallisena kaikissa 
valtuusmiesten käsiteltävinä olevissa asioissa Professori 
Kaarlo Juho Stählberg;

Pankkivaltuusmieheksi olemaan osallisena niiden a- 
siain käsittelyssä, jotka ovat kaikkien pankkivaltuus
miesten yhteisesti ratkaistavat Kauppaneuvos Gösta 
Björkenheim;

Pankkivaltuusmiesten varamiehiksi: ensimmäisek
si varamieheksi Esittelijäsihteeri Akseli August Listo, toi-

19

seksi varamieheksi lainvalmistelukunnan vanhempi jä
sen, Hovioikeudenasessori ja Lakitiedetten Tohtori George 
Fredrik Granfelt, kolmanneksi varamieheksi Lääkintö
neuvos Gustaf Rudolf Idman, neljänneksi varamieheksi 
vakuutusiarkastaja, Filosofianmaisteri Gustaf Onni Im
manuel Hälisten, viidenneksi varamieheksi lyseon lehto
ri, Filosofianjtohtori Hugo xMagnus Johannes Relander 

ja kuudenneksi varamieheksi Maanviljelijä Kyösti Kallio.
Pankin tilintarkastajiksi: Kauppaoppilaitosten tarkas

taja, Professori Ernst Jakob Waldemar Bonsdorff, Sano- 
malehdentoimmittaja Wäinö Alfred Tanner, Lakitiedet
ten kandidaatti Jonas Castren ja Maanviljelysneuvos 
Karl Wilhelm Bruncrona; sekä

tilintarkastajain varamiehiksi: ensimäiseksi Suomen 
liikemiesten kauppaopiston johtaja, Filosofianmaisteri 
Kyösti Nestor Järvinen, toiseksi Filosofianmaisteri Paa
vo Korpisaari, kolmanneksi Filosofiantohtori Arvid Neo
vius ja neljänneksi Sanomalehdentoimittaja Eero Erkko.

Kerrotun vaalin tapahduttua kokoontuivat Pankki
valtuusmiehet 26 päivänä toukokuuta 1910, jolloin va
littiin puheenjohtajaksi Vapaaherra E. G. Paimen sekä 
varapuheenjohtajaksi Professori K. J. Stählberg.

Tilapäisten esteiden sattuessa ovat varamiehinä toi
mineet Herrat Listo, Granfelt ja Idman.

Herra Sirola, joka syyskuusta 1910 on oleskellut ul
komailla, on viime joulukuussa ilmoittanut luopuvansa 
Pankkivaltuusmiehen toimestaan.

16 §.

Kirjeessä 16 päivältä marraskuuta 1909 ilmoitti Suo
men Eduskunta että, sittenkun Pankkivaltuusmiehet kir
jeen mukana 2 päivältä syyskuuta 1909 olivat lähettäneet 
g skunnan Pankkivaliokunnalle ehdotuksen uudeksi 

iiornen Pankin ohje- ja vuosirahansäännöksi, oli Edus- 
Unta, säädetyssä järjestyksessä käsiteltyänsä sanotun eh

dotuksen, hyljännyt sen. Samalla oli Eduskunta päättänyt 
kitt°^aa >̂ankkivaltuusmiehiä ottamaan uudestaan har- 
0u /avakseen muutosten tarpeellisuus Suomen Pankin 
&J e' ja vuosirahansäännössä sekä aikanaan antamaan 

auskunna]]e ehdotuksen asiasta.

Kysymys 
Suomen Pan
kin uudesta 
ohjesään

nöstä.



Eduskunnan mainittua kirjelmää 22 päivänä helmi
kuuta 1910 esiteltäessä päättivät Pankkivaltuusmiehet että 
Eduskunnan edelläkerrottu päätös oli ilmoitettava Pankin 
Johtokunnalle tiedoksi sekä että asia muulta osaltaan oli 
esitettävä jossakin seuraavassa kokouksessa, jolloin oli 
harkittava mihin toimenpiteihin asia antaisi aihetta.

Sittenkun kysymystä oli edelleen käsitelty Pankkival
tuusmiesten kokouksissa 14 päivänä maaliskuuta .ja S sekii 
~8 päivänä huhtikuuta 1910, päättivät Pankkivaltuusmie
het 28 päivänä seu-raavaa lokakuuta kehottaa Pankin 
Johtokuntaa antamaan Pankkivaltuusmiehille sellaisen 
lausunnon, johon asia voi antaa aihetta, ja on Pankin Joh
tokunta tämän johdosta 31 päivänä joulukuuta antanut 
lausunnon asiasta.

Helsingissä 6 päivänä helmikuuta 1911.

E. G. Palman.

K. J. Stählberg. a . Listo- H. G. Paloheim o.

Gösta Björkenheim. E. Nevanlinna.

d. E. Winter.

L i i t e  S u o m e n  E d u s k u n n a n  P a n k 
k i v a l t u u s m i e s t e n  k e r t o m u k s e e n  v u o 
d e l t a  1910.
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I. Suomen Pankin til*

V a r a t .

Setelinantoa vastaavia metallivaroja.

Metallikassa:
Suomen kultarahaa ...............................
Venäjän ja ulkomaan kultarahaa . . . .
rahaksi lyömätöntä kultaa ...................
kultaa rahapajassa ...............................

Suomen hopearahaa ....................................
Obligatsioneja ulkomaan rahassa ..........
Ulkomaisia kirjeenvaihtajia ...................
Ulkomaan setelirahaa ja kuponkeja . . . .  
Ulkomaisia vekseleitä ...............................

16,029,510
8,006,373

531,291
27,100

Saamisia.

Vekseleitä Suomen rahassa .
Hypoteekkilainoja ............
Kassakreditiivejä .................

24,594,275
2,853,729

23,071,345
80,676,618

449,684
2,443,855

48,002,102
20,270,525

3,691,146

Muita varoja.

Rahaksi lyömätöntä hopeata ..........
Suomen vaskirahaa ...........................
Obligatsioneja Suomen rahassa
Eri t i le jä ................................................
Protestattuja kotimaisia vekseleitä
Kasvaneita korkoja, saldo ...............
Pankkikiinteistöt ...............................
Kalusto ...............................

Smk

2,351,003
100

54,159
124,244
258,150

10,194
259,480
141,591

50
2,351,103150

134.089.500

71.963,'fli*

3.108’1.923!

209,252;

'lukuun viimeisenä päivänä 1909.
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Uikk,

V e la t .

aadittaessa maksettavia sitoumuksia:

olevia seteleitä

Aition 
kielen 
Peri 
val- 
«k, 
eri

* postivekseleitä...................
« osotuksia Pietarin kontto- 

toriin .......................

vai5 ? vekseidtäainain
laisia

vuosimaksuja

tililejä
kirj eenvaihtaj ia

> ^ h a s t 0

k., * “ *>• johon sisältyy pankin kiinteistöjen ja

303,364

18,916
13,393,930
5,774,791

71,917
2,382

1,611,261
472,086

111,625,212

70 322,280 
03!
57! 19,168,721

uston a r v o .........................Smk 2,351,103: SO

a*nättöomiä voittovaroja

^  vastaa- 
eniisäk«?ieta,livarat 134,089,509: 05

^ i nPankki ettu anta-* anta' 
stetaanS6teleitä •aan -  • 40,000,000: — 174,089,509: 05 

n Vaditta. --------------------
. sito.̂ ^̂ ttavat
19 n,ysnnetUkSet ' ' ' 133*273,862: 42 , "pyistä kas- 

e<litiiveistä

Ka

sakr, 
"osti 
määra!

2,157,648

25,000,000

45,062,888 06

7 > a t t a  oleva

'y t t ä ,n a t ö n

1 ; ; - ■ 2.442,053: 44 135,715,915: 8B 

setelinanto-oikeus Smk 38,373,593: 19

133,273,862

70,062,888

5,915,456
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II. Suomen Pankin

V a r a t .

Setetinantoa vastaavia metallivaroja.

Metallikassa:
Suomen kultarahaa ..................................
Venäjän ja ulkomaan kultarahaa
rahaksi lyöm ätöntä kultaa ....................
kultaa rahapajassa ..................................

Suomen hopearahaa ......................................
Obligatsioneja ulkomaan rahassa ...........
Ulkomaisia kirjeenvaihtajia ....................
Ulkomaan setelirahaa ja  kuponkeja 
Ulkomaisia vekseleitä ..................................

Saamisia.

Vekseleitä Suomen rahassa
Hypoteekkilainoja .............
Kassakreditiivejä ..................

16,354,570
4,399,164 93
1,017,716 57

282,265 65 22,053,717 15
2,685,986 75

25,334,720 73
81,257,510 03

576,549 36
6,112,395 42

60,040,302 47
28,248,860 32

3,986,600 45

Muita varoja.

Rahaksi lyöm ätöntä hopeata .........................|
Hopeaa rahapajassa ...........................................
Suomen vaskirahaa ...........................................
Obligatsioneja Suomen rahassa ....................
Eri t i l e jä ..................................................................J
Protestattuja kotimaisia vekseleitä ........... j
Kasvaneita korkoja, saldo ............................. j
Pankkikiinteistöt ............................................... i 2,498,464
Kalusto ..................................................................| 100

Smk

32,342j80 
65,152 31 
75,987 61 

526,504 —  
8,75480 

45,186|10 
221,918 26

-I 2,498,564 83
83,

138,020,8^

92,275 76?

3.474 ilO\V

233,771 o«*r

f

5

pukuun viimeisenä päivänä 1910.

V e l a t .

aadittaessa maksettavia sitoumuksia: 

eessä olevia seteleitä ............................. 123,909,462
« postivekseleitä .................... 337,261 59
« osotuksia Pietarin kontto-

x, riin ............................. 11,417 75 348,679 34
Pano- ja  ottotilillä ............................. 17,635,309 83

5,304,963 74 22,940,273 57
^ritvits Vekseleitä ........................................... 101,101

8,004
1,669,224

724,888

66
ttlu Inain vuosimaksuja ............................. 04

0lfiaiSia i  • • " .. eri tjj k irjeen va ih ta jia ............................. 86
85 2,503,219 41 149,701,634 32

R a h a s t o 25,000,000

ja johon sisältyy pankin kiinteistöjen 
l,ston arvo.................. Smk 2,498,564: 83 51,125,805 71 76,125,805 71

täyttä
iättömiä voittovaroja ......................... 7,943,613 36

S" > -  v , „ „ .
Sen lisäköetalhvarat 138,020,879: 44

oike, t10np»nkki 
tnaatl u anta- 

Poî ta ,"Sete' eitä • 40,000,000: — 178,020,879: 44
essa Vaaditta- ---------------

. Sitou":akse“ avat 
]a B>J'önnp! 'ks' t • • • 149,701,634: 32 

Sak" tyls«  kas-
n°sta
määramatta °>eva 

k» -—L IU  • ■ • 1,611,999: 55 151,313,633: 87Vttän  ̂ ---------- ------— ----------
n setelinanto-oikeus Smk 26,707,245: 57

233,771,053 39
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IV. Taulu osoittava Pankin käyttämätöntä setelianto-oikeutta 
joka kuukauden lopussa vuosina 1909— 19010.

V. 1908 viim. p:nä Jouluk.
1909

« 1910

Pankin koko 
setelin anto- 

oikeus.

Setelistö
yhteensä.

M yönne
tyistä 

kassakre
ditiiveistä 
! nosta

matta.

K äyttäm ä

tön setelin
anto-oikeus.

SCmf.

Tammik.
« Helmik. ,
« Maalisk .
« Huhtik. .
« Toukok. .
« Kesäk. ..
« Heinäk. .
« Elok. . ..
« Syysk. ..
« Lokak. . .
« Marrask.
« Jouluk. .
« Tammik.
« Helmik. .
« Maalisk. .
« Huhtik. .
« Toukok. .
« Kesäk. ..
« Heinäk. .
♦ Elok. ..
« Syysk. . .
« Lokak. ..
« Marrask.
« Jouluk. .

140,528,144
138,735,332
140,758,822
144,834,447
136,437,680
139,827,818
146,161,425
148,288,183
150,546,574
151,091,895
167,615,801
168,909,885
174,089,509
173,825,605
174,945,752
175,990,583
174,953,607
173,892,134
178,470,182
166,134,799
168,319,936
170,153,302
177,561,101
176,643,794
178,020,880

101.787.634 
96,903,909

101,364,990
101,746,140

99,410,897
101,740,981
106,535,112
105,807,560
107,007,525
108,444,217
124,876,807
126,509,678
133,273,862
131,314,762
137,422,627
139,310,283
137,458,963
141,017,239
145,089,884
126,912,508
128,464,819
133,692,657
143,442,804
147,309,387
149.701.634

i 2,616,705 
2,920,192 
1,960,382 

j 2,794,217 
| 3,379,789 

3,103,936 
3,512,798 
2,496,058 
2,069,486 
1,736,048 
1,832,643 
2,186,972 
2,442,054 
2,739,365 
2,153,401 
2,707,535 
2,507,802 
2,170,445 
2,830,454 
2,408,094 
1,910,501 
2,038,611 
1,527,664 
1,679,512 
1,612,000

36,124,003
38,911,231
37,433,450
40,294,090
33,646,994 
34,982,901 
36,113,516 
39,984,565 
41,469,563 
40,911,63° 
40,906,351 
40,213,235 
38,373,593 
39,771,478 
35,369,724 
33,972,76» 
34,986,842
30,704,45°
30,549,844
36.814.197
37,944,61®
34,422,034
32,590,633
27,654,89®
26,707,24®
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VII. Tulos Pankin toiminnasta vuosina 1909— 1910.

Vuonna
1909

Vuonna
1910

Kredit.
Sfonf. 7»a ZJhnf. 7IM.

K orkoja kotimaisesta lainausliikkeestä 
« ulkomaisilta kirjeenvaihtajilta 
« obligatsioneista . . . .

4,030,504
1,598,456
1,017,359

| 22 
61 
13

4,349,174
2,799,974
1,080,818

275,044
97,338

752,270

46
54 
60 
07 
97
55

Provisioneja 101 R4.7
Maksettuja epävarmoja saamisia . . . . 343,471 i 39

Yhteensä 7,325,197 64 9,354,621 19

Debet.

Palkkoja ja  palkkioita . . . . 618,588 15 624,916
36,733

62
Eläkkeitä
Pankkivaltuusmiesten palkkioita ja 

kuluja . .

66

Etelien  v a lm is tu s ........... 127,681
130,883

14,250
10,228

6,369,525

1 / ,600 
206,052 
147,598 
202,008 

318 
8,119,392

61

Erinäisiä k u lu ja ...........
y©

®bl. tiliarvoa alennettu 
Epävarmoihin saamisiin siirretty 

ankin puhdas voitto  .

09
21

5o
46
12
49

Yhteensä 7,325,197 64 9,354,621 19

1>uhtaasta voitosta on siirretty:

v ararahastoon (pankkikiinteist. tiliin). . . 
Voittovarojen tiliin . . .

454,069
5,915,456

24
32

175,779
7,943,613

13
36
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